

Valmyndighetens nyhetsbrev 2019:7V

Det här nyhetsbrevet innehåller:

- EU-val eller EP-val?
- Nytt material på val.se
- Valmyndigheten på Facebook
- Påminnelse – sista dag för att beställa valmaterial 8 mars
- Tryckfelsniss i Handledning röstmottagare vallokal
- Uppdatera era kontaktuppgifter i valportal och till nyhetsbrev
- Förtydligande om arbetet med att registrera röstningslokaler inför valet till Europaparlamentet
- Handlingar röstmottagare till omvalet – publiceras under vecka
- Tidplan för utbetalningar av statsbidrag
- Affischerna till vallokal och röstningslokal för EU-valet – nu i två versioner

EU-val eller EP-val?

I Valmyndighetens externa kommunikation kommer valet att benämnas som valet till Europaparlamentet där det passar och är möjligt. I sammanhang där det behövs en kortare benämning, till exempel i rubriker och puffar, kommer valet att benämnas med EU-valet. Vi har bedömt att förkortningen EP är för intern för målgruppen av vår externa kommunikation. Därmed använder vi samma benämningar som Riksdagen och Europaparlamentet själva gör i sin kommunikation om EU och valet.

Nytt material på val.se

På val.se uppdateras och adderas nu information om valet till Euroropaparlamentet. Vid mitten av mars kommer följande information att finnas tillgänglig:

- Faktabladet om röstningsprocessen, Att rösta. Kommer att finnas på svenska, nationella minoritetsspråk samt ett flertal andra språk.
- Teckenspråksfilmer
- Instruktionsfilmer och informationsfilmer om att rösta i utlandet, förtidsrösta, rösta i vallokal, personröstning samt om mandatfördelning till Europaparlamentet.

Använd gärna materialet i ert eget kommunikationsarbete. Alla filmer finns i Valmyndighetens YouTube-kanal och går bra att länka till.

Valmyndigheten på Facebook

Valmyndigheten startar en Facebook-sida under mars månad. Syftet med sidan är att svara på allmänhetens frågor samt göra egna inlägg om ämnen som rör val. Sidan öppnar under vecka 12.

Påminnelse – sista dag att beställa valmaterial 8 mars

Vi vill påminna om att den 8 mars är sista dagen för alla kommuner att beställa valmaterial inför valet till Europaparlamentet. På grund av den korta tiden som är kvar till valet kommer det inte att finnas möjlighet att göra tilläggsbeställningar. Det är därför viktigt att kommunen gör en noggrann beräkning av behovet så att varken för lite eller för mycket beställs.

Tryckfelsnise i handledning röstmottagare vallokal

Tyvärr har ett fel smugit sig in i den tryckta versionen av Handledning röstmottagning i vallokal EU-valet 2019. På sidan 5 finns ordet ”partivalsedlar” där det beskrivs vilka valsedlar som röstmottagarna ansvarar för att lägga ut i vallokalen. Vid val till Europaparlamentet trycks i normalfallet inga partivalsedlar utan de listor som röstmottagarna ansvarar för är namnvalsedlar. I valportalens bibliotek finns nu en uppdaterad version av handledningen men dessvärre är det för sent att ändra i den tryckta varianten. Vi beklagar det och ber att ni vid era utbildningar av röstmottagare förtydligar vilka valsedlar som de ansvarar för att lägga ut.

Uppdatera era kontaktuppgifter i valportal och till nyhetsbrev

Vi vill på nytt påminna alla kommuner om att se över och uppdatera era kontaktuppgifter i Valdatasystemet. Det är särskilt viktigt eftersom både vi på Valmyndigheten och era kommunkollegor kan behöva nå er i brådskande frågor. Observera att om ni ska ändra era tidigare kontaktuppgifter så ska ni göra det både i systemet Omval 2019 och i systemet val till Europaparlamentet.

Nyhetsbrev skickas till den e-post som ni har meddelat oss separat och följer inte de ändringar som görs i valdatasystemet. Om ni vill ändra i mottagarna ber vi er skicka e-post till valadm@val.se. Om nyhetsbrev ska läsas av flera personer i er kommun är det bra att ni anger en funktionsbrevlåda som ni själva administrerar, t.ex. val@kommunnamn.se. På så vis är det lättare för er att själva ändra i mottagarlistan.

Förtydligande om arbetet med att registrera röstningslokaler inför valet till Europaparlamentet

Vi har fått några frågor om vilka datum som gäller för arbetet med att registrera val- och röstningslokaler inför valet till Europaparlamentet. Eftersom delar av statsbidragen baseras på ”det antal val- och röstningslokaler utan begränsat tillträde” som kommunerna har meddelat Valmyndigheten senast den 15 mars måste antalet lokaler och uppgift om begränsat tillträde stämma det datumet. Tänk särskilt på att rensa bort eventuella lokaler som användes vid valen i höstas och automatiskt förts över till systemet för EU-valet, om dessa inte ska användas.

Vi vill också att ni klarmarkerar så många lokaler som möjligt den 15 mars eftersom alla lokaler som är klara publiceras på val.se. Saknas någon uppgift går det att avvakta med klarmarkeringen för enstaka lokaler. Den 24 april är absolut sista dag att klarmarkera alla lokaler för att det ska tryckas rätt uppgifter på röstkortet.

När det gäller hanteringen av röster från ambulerande röstmottagare vill vi påminna om dessa ska utgå från en befintlig lokal för förtidsröstning. Den ambulerande röstmottagningen ska alltså inte registreras som en egen lokal i valdatasystemet eftersom det bl.a. skapar problem med utbetalningen av statsbidrag samt statistiken och valpresentationen av röstningslokaler vid valet.

Handledningar för röstmottagning vid omvalet i Falun vecka 11

Valmyndigheten kommer att göra nya versionen av Handledning Förtidsröstning respektive Handledning vallokal (används endast av Falun) inför omvalet som kommer att publiceras i biblioteket i Valportalens system för omval under vecka 11.

Handledningarna innehåller mindre anpassningar inför omvalet. Om någon röstmottagare ska utbildas före omvalet går det att utgå från de gamla handledningarna som gällde vid höstens val. I biblioteket framgår vilka produkter som är nya inför omvalet, och vilka produkter som ska återanvändas från RKL-valen.

Tidplan för utbetalningar av statsbidrag

Som vi informerade om i nyhetsbrevet 2019 1V har regeringen beslutat om två olika förordningar gällande statsbidrag till kommunerna för arbetet med valet till Europaparlamentet. Valmyndigheten ska betala ut pengarna till alla kommuner senast den 1 april men kommer att dela upp utbetalningarna i två delar, baserad på regeringens uppdelning.

Den första utbetalningen innehåller dels ett belopp baserat på antalet röstberättigade den 1 mars och dels 2500 kronor per vallokal i kommunen. Utbetalningar kommer att ske löpande under mars månad.

Den andra utbetalningen avser statsbidrag för inköp av avskärmningar för valsedlar. Eftersom det bidraget baseras på vilka uppgifter om lokaler som ni har meddelat den 15 mars kommer pengarna betalas ut under den andra hälften av månaden.

När det gäller statsbidraget för förtidsröstning inför omvalet i Falun är frågan under beredning i regeringskansliet. Vi kommer att meddela alla kommuner så fort den är beslutad.

Affischerna till vallokal och röstningslokal för EU-valet – nu i två versioner

De tryckta versionerna av affischerna som ni kan beställa med valmaterialet visar en ordning där väljaren först tar ett valkuvert och därefter sin valsedel. Vissa kommuner har påtalat att de har en omvänd ordning. Under vecka 11 kommer vid därför att publicera ytterligare en version av respektive affisch i valdatsystemets bibliotek. På dessa har vi vänt ordningen så att väljaren först tar sina valsedlar och därefter valkuvertet. De kommer endast att finnas digitalt för de kommuner som önskar trycka eller skriva ut den själva.

Vi vill samtidigt också påminna om den nya affischen för personröstning som vi skickar till alla kommuner, med anledning av de nya reglerna för personröstning. På val.se kommer att finnas en enkel film med samma bilder som på affischen. Båda kan med fördel användas när ni förbereder era röstmottagare på att besvara frågor från väljare.

Med vänliga hälsningar,

valmyndigheten